
美観・好感
当別かわら版

第 ５１ 号
令和７年１月発行
当別町環境生活課

今年も ごみの減量や資源のリサイクルへのご協力を
お願いいたします

環境を守るため、私たちができるエコな取組みを今年
もイベント等を通じて発信してまいりますのでみなさま
のご参加をお待ちしております

＜告知＞令和７年 第１弾イベント

【イベント名】とうべつゆるエコマルシエ

生活に欠かせない「食」をとおして環境や社会
のためにできるエコやサステナブルへの行動を考
えるイベントです

【日時】２月２２日（土）２３日（日）
１０時３０分～１４時００分

【会場】当別赤れんが６号ふれあい倉庫
カルチャーホール

【入場料】無料
【内容】裏面をご覧ください
【主催】当別町・当別町教育委員会・当別町商工会
【問合先】当別町住民環境部環境生活課

℡ 0133-23-2503

ＳＤＧｓ目標１２
生産者も消費者も、地球の
環境と人々の健康を守れる
よう、責任ある行動をとろう



とうべつゆるエコマルシェ
イベント概要のお知らせ

※令和６年１２月１０日時点の情報です

町内のおいしい食べ物を販売します

地産地消により環境負荷を少なくし、食品ロス削減を目指します

【店名】
オフショア コナカフェ 喫茶ここ サナティック
ジビエ工房 スイーツガーデンポポ スマイルポーク
田西会館 たこ焼き農家の魂 つじの蔵 定食屋とし＆のり
ニュードライブイントウベツ パン屋きみかげ
北欧の風道の駅とうべつ（ｔОｂｅ） ふたつより
メンドリン

北海道石狩振興局環境生活課

本のリサイクル～古本市

当別町図書館での役割を終えた本を無料でお持ち帰りただくことが
できます。
お持ち帰り用のエコバッグや袋をご持参ください。

※お渡し場所はふれあい倉庫イベント会場内です

エコを楽しむ体験コーナー

「廃材であそぼう！イースター飾りを手づくり」

廃材を使って遊びます。予約不要
子ども向けですが大人も参加ＯＫです！！

２月２２日（土） ゼロカーボンアクティビティ（カードゲームや輪投
げ等の身近なツールを利用した環境学習）をご体験
いただけます。ご参加いただいた方には、抽選で保
温バッグや再利用できるカイロ等のゼロカーボング
ッズを差し上げます（ハズレはありません！！）

２月２３日（日） パネル展を観ていただいたお客様について、先着
１５０名様にグッズを差し上げます。


	スライド 1: 美観・好感 当別かわら版
	スライド 2

